



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2023 № 91

О внесении изменений  
в постановление Администрации  
Смоленской области от  
26.12.2020 № 886

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 26.12.2020 № 886 «Об утверждении Порядка привлечения Департаментом бюджета и финансов Смоленской области остатков средств на единый счет областного бюджета и возврата привлеченных средств» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 20.05.2021 № 314) следующие изменения:

1) в заголовке и пункте 1 слова «Департаментом бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерством финансов Смоленской области»;

2) в Порядке привлечения Департаментом бюджета и финансов Смоленской области остатков средств на единый счет областного бюджета и возврата привлеченных средств, утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «Департаментом бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерством финансов Смоленской области»;

- в разделе 1:

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет правила привлечения Министерством финансов Смоленской области (далее – Министерство финансов) на единый счет областного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств областного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами областных государственных бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых

Министерству финансов (далее – казначейские счета), и возврата привлеченных средств на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.»;

- в пункте 1.2:

- в подпунктах 1, 2 слова «Департаменту финансов» заменить словами «Министерству финансов»;

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета - казначейский счет, открытый Министерству финансов в Управлении для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими получателям средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета.»;

- в подпункте 4 слова «Департаменту финансов» заменить словами «Министерству финансов»;

- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения - казначейский счет, открытый Министерству финансов в Управлении для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими участникам казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета.»;

- в пункте 1.3:

- в абзаце первом слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;

- в подпункте 1:

- в абзаце четвертом слова «юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями» заменить словами «получателей средств из бюджета»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения.»;

- в подпункте 2 слова «втором - четвертом» заменить словами «втором - пятом»;

- в пунктах 1.4, 1.5 слова «Департамент финансов» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов» в соответствующем падеже;

- в пунктах 2.2, 2.3 раздела 2 слова «Департамент финансов» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов» в соответствующем падеже;

- в разделе 3:

- в пункте 3.1 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов», слова «, при условии, что объема средств, имеющегося на едином счете областного бюджета, достаточно для осуществления операций получателей средств областного бюджета в объеме, рассчитанном на основании

представленных распоряжений, подлежащих исполнению в течение текущего и следующего рабочего дня» исключить;

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Для проведения операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств областного бюджета, областных государственных бюджетных и автономных учреждений, получателей средств из бюджета, участников казначейского сопровождения, Министерство финансов осуществляет возврат средств с единого счета областного бюджета на соответствующий казначейский счет в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших с этого казначейского счета на единый счет областного бюджета, и объемом средств, возвращенных с единого счета областного бюджета на данный казначейский счет.».

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**